parum-

Anno
1594.

354 MERCVRII GALLOBELGICI
parumque aberat, quin ad arma ventu fuisse.
set. Qui nouitati studebant, in curiam con-
ueniunt, deseriri se a Rege queruntur; omnia
se pro Rege absumpisse, ignem & ferrum se
hactenus sustinuisse, potentiam hostis iam
omnibus esse visam; nullum subsidium ex-
pectandum, proinde consultum ut ciuitas
Comiti Mauritio bonis conditionibus de-
tur, priusquam furiosus miles, vi irrumperet,
vitam fortunasque omniū perdat, & crude-
lem, quam hactenus minatus erat, carnifici-
nam exerceat. Huiusmodi sermones aliorū,
qui hactenus extrema periclitari volebant,
animos percellebant: multiq[ue] timidioreſ
esse cœperūt, à laboribus interim non absti-
nuerunt. Hora deinde secunda pomeridiana
tubicen à Comite Mauritio missus sub
urbem venit, vrbis ditionem postulans.
Consules audita eius postulatione respon-
dent; se ciues conuocaturos, eorumque sen-
tētiā audituros: postridie itaque hora de-
cima reueteretur. Abiit, & statim reuersus
tubicen dicit; Mauritium petere, ut mature
citoque deliberent; locum adhuc esse venię,
qui facile posset intercludi. Obsides mitte-
rent, deinde consilia agitarent, quamdiu
vellent: se enim securum esse ab hostis ad-
uentu, certoque scire, nullum subsidiū vrbi
mittendum. Dimissus iterum est tubicen
cum

Maurilius
deditio[n]em
vrbis postu-
lavit.

cum priori responso. Vigesimo tandem die, Anno
 qui Dominicus erat, mane hora octaua Se- 1591.
 natus, Tribuni plebis, Magistri Tribuum & 20. Octobris
 officiorum, centurionesq; conueniunt, sen-
 tentiaz de vrbe ditione rogantur. Praeula-
 lent vota eorum, qui ditionem suadent:
 leguntur cōditiones Comiti proponendæ;
 Senatus continuationem, Religionis vtrius-
 que exercitium, tolerabile præsidium, alieq;
 multæ, quæ partim concessæ, partim negatæ
 sunt Hora decima redit tubicen', respon-
 detur ut decretum erat. Mittuntur obsides
 è castris in urbem Dominus Risortius, D.
 Meinersvychius, & quidam Anglus. Ex ur-
 be in castra Theodoricus Bronckhorstius,
 & duo milites: unus signifer D. de Gelein, al-
 ter vicarius Snateri. Ceterum vel quia hi ob-
 sides non placebant, vel quod auctoritatem
 tractandi non habebant, in urbem remissi
 sunt, & qui in urbe erant iterum postulati.
 Postridie igitur alij missi, quorum prima-
 rius erat Consul Flemingius, cum plenaria
 pacisendi potestate. Paucis horis negotium
 peractum est. Pleraque enim quæ postula-
 bantur concessa sunt; excepto Catholicæ
 religionis exercitio, honorum Ecclesiastico-
 rum dispositione, Præsidiariorum numero,
 & officiorum Regiorum collatione. Hoc
 modo ciuitas tam suo Regi fidelis, tam Ca-
 tholicæ